
Úvodní slovo 
předsedy MAS

Vážení čtenáři,
rok se sešel s rokem a před Vámi leží další  
Zpravodaj Místní akční skupiny Poličsko, abychom  
Vás informovali o činnosti MAS za rok 2024  
a představili plány pro rok následující. 
Já se však s Vaším laskavým dovolením vrátím  
v čase poněkud dál. Píše se rok 2009 a vychází první 
číslo zpravodaje MAS Poličsko. Ta má v tu dobu za  
sebou již tři roky činnosti, byla založena v březnu  
2006 z iniciativy starostů obcí Mikroregionu  
Poličska. V roce 2009 jsou vypisovány první dotační 
programy: Zemědělství v současnosti a budoucnosti,  
Stabilita venkovského prostoru, Venkov podle  
našich představ, Technické zázemí venkova,  
Navštěvujte náš region. Mezi podpořenými projekty  
bylo např. osvětlení městyse Svojanov, parkoviště 
u OÚ v Kamenci nebo obnova místních komunikací  
v Bystrém.
Od té doby se naše MAS proměnila, z občanského  
sdružení se stal zapsaný spolek, přibylo nových 
členů, jiní naopak členství své ukončili, objevily  

se nové projekty, MASka se ve své činnosti rozkro-
čila. Přibyla podpora sociálních projektů, prostupné  
zaměstnávání, hasičská auta, podpora škol v rámci   
šablon.  Je zajímavé tuto proměnu sledovat, na strán-
kách MASky najdete výroční zprávy, zpravodaje, kde 
můžete vše sledovat rok za rokem. Určitě je pak na 
místě poděkovat všem, kteří se za dobu fungování 
MAS do její práce zapojili, byly to desítky zástupců 
obcí, firem a spolků.
Co se však za celou dobu nezměnilo, je základní úkol 
MASky: pracovat ve prospěch Poličska a na rozvoji  
našeho regionu. A myslím si, že díky práci všech  
členů se jí tento úkol daří plnit už 18 let. A pevně  
věřím, že tomu tak bude i nadále. To přeji do  
budoucna všem členům MAS a všem zaměstnan-
kyním MASky, jejichž stabilní a pracovitý tým pod  
vedením Petry Martinů odvádí obrovskou práci.
Závěrem přeji všem členům MASky, ale i všem  
obyvatelům Poličska požehnané vánoční svátky, 
šťastný nový rok, hodně sil a zdraví.   
      
Mgr. Jan Neudert, starosta města Bystré 
Předseda MAS Poličsko z.s.

ZPRAVODAJ
MAS POLIČSKO

listopad 2024



Stručně k výzvám z operačních programů v roce 2024 

Integrovaný regionální operační program 
(IROP 2021+)

Integrovaný regionální operační program (IROP) je  
i novém programovém období největším zdrojem  
finančních prostředků naší MAS na realizaci  
komunitně vedeného místního rozvoje, tj. na finanční  
podporu projektů realizovaných na území MAS 
POLIČSKO z.s. z výzev MAS.

Pro období 2021- 2027 byla MAS POLIČSKO z.s. při-
dělena alokace cca 40 mil. Kč. Jedná se o maximální  
částku způsobilých výdajů projektů, které mohou 
být v rámci výzev MAS podpořeny. V těchto letech 
má MAS k dispozici  70% této alokace. Zbývajících 
30% ji bude přiděleno po splnění povinných milníků 
čerpání v roce 2025.

V roce 2024 byly ukončeny realizace prvních projektů 
v opatření DOPRAVA a SOCIÁLNÍ SLUŽBY. V tomto 
roce byly na jaře vyhlášeny a administrovány výzvy  
v opatřeních VZDĚLÁVÁNÍ a VEŘEJNÁ PROSTRAN-
STVÍ. Na podzim 2024 pak byly opakované vyhlá-
šeny výzvy v nedočerpaných opatřeních VEŘEJNÁ  
PROSTRANSTVÍ, HASIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY. 
Podrobnosti o zrealizovaných i plánovaných výzvách 
naleznete uvnitř zpravodaje.

Program rozvoje venkova (PRV)
Společná zemědělská politika (SZP)

V roce 2024 byly dokončeny poslední projekty 
podpořené z výzvy PRV 5/2022 a poslední výzvy 
PRV 6/2023. Tím byla vyčerpána zbytková alokace  
přechodného období PRV.

V květnu 2024 byla vyhlášena výzva MAS POLIČ-
SKO 1/2024 SP SZP, a to ve Fichi 4 Podnikání malých  
a středních podniků a Fichi 5 Základní služby a obnova 
obcí. Přijato bylo celkem 40 žádostí o dotaci.

Podrobnosti naleznete v uvnitř zpravodaje.

2

OP Z+

Tento program narozdíl od minulého období  
nepodporuje sociální služby. Dalším významným 
rozdílem je způsob realizace tohoto programového 
rámce. MAS se sama stala nositelem projektu,  
v němž za pomoci partnerů z území realizuje dílčí 
aktivity. 

Projekt s názvem Podpora rodin a sociálního  
začleňování na Poličsku byl zahájen 1.2.2023  
a potrvá do 31.1.2026. Podrobnosti o něm  
i spolupracujících partnerech naleznete uvnitř  
zpravodaje.

OP TAK

Operační program je zaměřen na podporu  
a rozvoj malých a středních podniků v oblasti  
automatizace, robotizace a digitalizace. Dotace 
zde  činí max. 50% celkových výdajů. 

První výzva byla vyhlášena v listopadu 2023  
v roce 2024 MAS vyhlásila 2. výzvu na zbytkovou 
alokaci. Podrobnosti o výzvě se dočtete dále.

OP Jan Amos Komenský

K 1.12.2023 MAS zahájila dvouletý navazující  
projekt Místní akční plán vzdělávání IV (MAP 
IV), kterým podporuje partnerství vzdělávacích  
institucí na Poličsku prostřednictvím společného 
plánování a společných aktivit. S podrobnostmi  
z prvního roku realizace projektu se s vámi podě-
líme na uvnitř tohoto vydání.

I v tomto roce pokračuje spolupráce  se vzděláva-
cími institucemi při realizaci jejich individuálních 
projektů „šablon OP JAK“. Spolupráce spočívá 
především v metodické a administrativní pomoci, 
která přinesla do poličských škol za období 8 let 
více než 46 mil. Kč.



Zrealizované projekty výzev IROP21+
V roce 2024 byla dokončena realizace projektů prvních výzev IROP z roku 2023. 

Název výzvy:  1.výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP - DOPRAVA – 2023

Žadatel: Obec Borová
Název projektu: BOROVÁ VO SO 401 A CHODNÍK SO 103 PODÉL SILNICE III/35724
Popis projektu: Hlavní aktivitou je realizace opatření vedoucí ke zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy  
v obci Borová. Byla provedena výstavba nového chodníku podél páteřní komunikace obce v délce 705 m,  
instalace veřejného osvětlení, vybudování přechodu pro chodce a míst pro přecházení.
Celkové výdaje projektu: 4.665 573 Kč
Výše dotace: 3.877 768 Kč

Název výzvy:  3.výzva MAS POLIČSKO z.s. - IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY– 2023

Žadatel: DOMOV Bystré o.p.s.
Název projektu: Vybavení pro DOMOV Bystré, o.p.s.
Popis projektu: Projekt zahrnuje vybavení denního stacionáře pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
a chronickým onemocněním nábytkem a elektronikou. V rámci stavebních úprav byla instalována interiérová 
stěna s posuvnými automatickými dveřmi a pořízena klimatizace. Dále byl zakoupen pětimístný automobil pro 
denní stacionář a pečovatelskou službu vybavený alternativním pohonem.
Celkové výdaje projektu: 2.256 391 Kč
Výše dotace: 2. 143 427 Kč

Výzvy MAS z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP21+)

3



Výzvy MAS z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP21+)
Výzvy IROP vyhlášené v listopadu 2023
Na konci roku 2023 byly vyhlášeny 2 výzvy IROP v opatření HASIČI a SOCIÁLNÍ SLUŽBY. 

2. výzva MAS POLIČSKO z.s. 
IROP – HASIČI – 2023

3. výzva MAS POLIČSKO z.s.
IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY – 2023

Alokace celkových výdajů 1 999 616,00 Kč 3 000 000 Kč

Termín vyhlášení výzvy MAS: 13. 11. 2023 13. 11. 2023

Termín příjmu záměrů na MAS: 4. 12. – 29. 12. 2023 4. 12. – 29. 12. 2023

Ve výzvě HASIČI byly přijaty projektové záměry 3 obcí a ve výzvě SOCIÁLNÍ SLUŽBY 1 projektový záměr. Všechny  
záměry splnily kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí. Prezentace projektů na místě před výběrovou komisí  
proběhly 30. ledna 2024. Následně výběrová komise MAS projektové záměry ohodnotila. Programový výbor poté 
seznam vybraných projektových záměrů schválil k podpoře. Vybraní žadatelé  obdrželi kladné vyjádření MAS  
o souladu projektového záměru se strategií CLLD a mohli do 60 pracovních dnů zaregistrovat svoje žádosti vč. 
všech povinných příloh do systému ISKP 21 pro další administraci na Centru pro regionální rozvoj.

Přijaté a podpořené projektové záměry ve  2. výzvě MAS POLIČSKO z.s. –  IROP –  HASIČI – 2023

Pořadí Název žadatele Název projektu Celkové způsobilé výdaje Požadovaná dotace

1. Obec Telecí Nákup cisternové automobilové 
stříkačky a radiostanic 989 750,00 Kč 940 262,50 Kč

2. Obec Oldřiš Izolační dýchací přístroje  
vzduchové pro JSDH Oldřiš 299 600,00 Kč 284 620,00 Kč

3. Obec Trpín Pořízení izolačních dýchacích 
přístrojů pro JSDH Trpín 227 972,06 Kč 216 573,46 Kč

Přijaté a podpořené projektové záměry ve  3. výzvě MAS POLIČSKO z.s. –  SOCIÁLNÍ SLUŽBY – 2023

1. DOMOV Bystré, 
o.p.s.

Vybavení pro DOMOV 
Bystré,o.p.s. 3 000 000,00 Kč 2 850 000,00 Kč

V průběhu kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí na Centru pro regionální rozvoj byla ukončena  
administrace projektu obce Telecí Nákup cisternové automobilové stříkačky a radiostanic pro nesplnění podmí-
nek. Projekt Vybavení pro DOMOV Bystré,o.p.s. byl v průběhu roku 2024 dokončen a výsledek prezentujeme   
v předchozí kapitole Zrealizované projekty IROP21+.

Výzvy IROP vyhlášené v lednu 2024
V lednu 2024 byly vyhlášeny 2 výzvy IROP v opatření VZDĚLÁVÁNÍ a VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

4. výzva MAS POLIČSKO z.s.   
IROP –  VZDĚLÁVÁNÍ – 2024

5. výzva MAS POLIČSKO z.s.   
IROP –  VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – 2024

Alokace celkových výdajů 9 998 080 Kč 8 496 928 Kč

Termín vyhlášení výzvy MAS: 15. 1. 2024 15. 1. 2024

Termín příjmu záměrů na MAS: 12. 2. – 26. 2. 2024 12. 2. – 26. 2. 2024

4



Ve výzvě VZDĚLÁVÁNÍ byly přijaty 2 záměry poličských základních škol a ve výzvě VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
projektové záměry 3 obcí. Všechny  záměry splnily kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí. Prezentace 
projektů na místě před výběrovou komisí proběhly 3.dubna 2024. Následně výběrová komise MAS projektové  
záměry ohodnotila. Programový výbor poté seznam vybraných projektových záměrů schválil k podpoře.  
Vybraní žadatelé  obdrželi kladné vyjádření MAS o souladu projektového záměru se strategií CLLD a mohli do 60 
pracovních dnů zaregistrovat svoje žádosti vč. všech povinných příloh do systému ISKP 21 pro další administraci 
na Centru pro regionální rozvoj.

Přijaté a podpořené projektové záměry ve  4. výzvě MAS POLIČSKO z.s. IROP –  VZDĚLÁVÁNÍ – 2024

Pořadí Název žadatele Název projektu Celkové způsobilé výdaje Požadovaná dotace

1. Základní škola Na 
Lukách  Polička

Modernizace odborné učebny Fy a CH, přípravny 
CH a kabinetů – ZŠ Na Lukách Polička 4 829 291,71 Kč 4 587 827,13 Kč

2. Masarykova základní 
škola Polička

Venkovní učebna Masarykovy základní školy 
Polička 4 999 038,95 Kč 4 749 087,00 Kč

Přijaté a podpořené projektové záměry v 5. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - IROP - VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ - 2024

1. Městys Svojanov Revitalizace uličního prostoru na Sokolské 2 832 308,19 Kč 2 690 692,78 Kč

2. Město Bystré Veřejné prostranství revitalizace; Bystré I. etapa 2 832 309,00 Kč 2 690 693,55 Kč

3. Obec Trpín Revitalizace veřejného prostranství u KD Trpín 2 832 309,00 Kč 2 690 693,55 Kč

Výběrová komise MAS  - projekt Učebna a přípravna Fy a CH v ZŠ na Lukách Polička / Revitalizace prostranství u KD Trpín

V průběhu kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí na Centru pro regionální rozvoj byla ukončena  
administrace projektu Městyse Svojanov Revitalizace uličního prostoru na Sokolské pro nesplnění podmínek. 

Nově vyhlášené výzvy IROP v listopadu 2024
Vzhledem k tomu, že u některých předešlých výzev nedošlo k vyčerpání celé alokace a některým projektům byla 
ukončena administrace ze strany Centra pro regionální rozvoj, rozhodl programový výbor MAS o opětovném 
vyhlášení finančně nedočerpaných opatření.

6. výzva 
MAS POLIČSKO z.s. 

IROP – HASIČI – 2024

7. výzva 
MAS POLIČSKO z.s. - IROP 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY - 2024

8. výzva 
MAS POLIČSKO z.s. - IROP  

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 2024

Alokace celkových výdajů 1.472 044,00 Kč 743 761,00 Kč 2.832 309,00 Kč

Předpokládaný termín vyhlášení výzvy MAS: 11.11.2024 11.11.2024 11.11.2024

Předpokládaný termín příjmu záměrů na MAS: 2.12. – 31.12.2024 2.12. – 31.12.2024 2.12. – 31.12.2024

5



Fiche č. 6 Rozvoj zemědělského podnikání

Název projektu: Krmný vůz
Žadatel: I. AGRO Oldřiš a.s.
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 1 458 050,00 Kč
Výše dotace: 292 800,00 Kč

Fiche č. 15 Život na venkově

Název projektu: Vybavení školní jídelny 
a modernizace šatny MŠ
Žadatel: Obec Sádek
Místo realizace: Sádek
Celkové výdaje projektu: 131 713,00 Kč
Výše dotace: 105 370,00 Kč

Název projektu: Herní a naučné prvky
Žadatel: Mateřská škola Borová
Místo realizace: Borová
Celkové výdaje projektu: 202 000,00 Kč
Výše dotace: 160 000,00 Kč

Název projektu: Vybavenost 
a bezpečnost v MŠ Trpín
Žadatel: Mateřská škola Trpín
Místo realizace: Trpín
Celkové výdaje projektu: 259 480,00 Kč
Výše dotace: 185 440,00 Kč

Název projektu: Nábytek do školních šaten
Žadatel: Základní škola Borová
Místo realizace: Borová
Celkové výdaje projektu: 210 661,00 Kč
Výše dotace: 168 528,00 Kč

1

Zrealizované projekty Výzvy 5/2022 Programu rozvoje venkova 
V roce 2024 bylo zrealizováno a vyplaceno 7 projektů, které byly vybrány k podpoře v roce 2022 a 2023.

2

3

4

5

1

2

3

4

5

6



Název projektu: 
Zlepšení zázemí školy - chodby školy
Žadatel: Obec Oldřiš
Místo realizace: Oldřiš
Celkové výdaje projektu: 249 120,85 Kč
Výše dotace: 199 296,00 Kč

Název projektu: Hrajeme si na zahradě
Žadatel: Mateřská škola Květná
Místo realizace: Květná
Celkové výdaje projektu: 203 000,00 Kč
Výše dotace: 149 200,00 Kč

Zrealizované projekty Výzvy 6/2023 Programu rozvoje venkova  
V roce 2024 byly zrealizovány a vyplaceny 3 projekty, které byly vybrány k podpoře v roce 2023.

Název projektu: 
Multifunkční hřiště - amfiteátr MŠ
Žadatel: 
Mateřská škola KVÍTEK Bystré, okres Svitavy
Místo realizace: Bystré
Celkové výdaje projektu: 95 103,60 Kč
Výše dotace: 54 816,00 Kč

Název projektu: 
Modernizace zázemí ZŠ a MŠ Sádek
Žadatel: Základní škola a Mateřská škola Sádek, 
okres Svitavy
Místo realizace: Sádek
Celkové výdaje projektu: 54 653,30 Kč
Výše dotace: 43 722,00 Kč

Název projektu: Vybavení budovy 
TJ Sokol Korouhev inventářem
Žadatel: TJ Sokol Korouhev z.s.
Místo realizace: Korouhev
Celkové výdaje projektu: 53 923,77 Kč
Výše dotace: 43 138,00 Kč

6 7

8

9

10

8

9

10

6

7

7



V průběhu příjmu projektových záměrů byly zaregistrovány 2 záměry.  
Po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí proběhlo věcné 
hodnocení výběrové komise. Oba záměry byly vybrány k podpoře  
a obdržely kladné vyjádření MAS o souladu se strategií CLLD. Poté  
mohli žadatelé zpracovat kompletní žádost o dotaci do systému  
ISKP 21+.

Výzva pro malé a střední podniky z Operačního programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost (OP TAK)
Ke konci roku 2023 MAS POLIČSKO z.s. vyhlásilo svoji 1. výzvu OPTAK. Výzva byla určena malým a středním podnikům za 
účelem obnovy, zavádění ekologických, úsporných a inovativních technologií. Podporovanými aktivitami byla robotizace, 
automatizace, digitalizace, web, cloud, komunikační a identifikační infrastruktura.

Alokace celkových výdajů 3 120 000 Kč
Výše podpory 50%
Termín vyhlášení výzvy MAS: 13.11.2023
Termín příjmu záměrů na MAS: 4.12. – 29.12.2023

Přijaté a podpořené projektové záměry v 1. výzvě MAS POLIČSKO z.s. - OPTAK – 2023

Pořadí Název žadatele Název projektu Celkové způsobilé výdaje Požadovaná dotace

1. Flídr medical s.r.o. Digitalizace podniku Flídr 
medical s.r.o. 1 212 900,21 Kč 606 450,10 Kč

2. Flídr plast s.r.o. Technologie pro MAS ve 
společnosti Flídr plast s.r.o. 286 760,39 Kč 143 380,20 Kč

Během následné kontroly žádostí na Agentuře pro podnikání a inovace nebyla uznána způsobilou část projektu 
společnosti Flídr plast s.r.o, z tohoto důvodu žadatel  v průběhu kontroly na API žádost stáhl.

Vzhledem k tomu, že alokace 1. výzvy OPTAK nebyla dočerpána, vyhlásila MAS v roce 2024 2. výzvu MAS  
POLIČSKO z.s. - OPTAK – 2024.

Alokace celkových výdajů 2 004 893,10 Kč
Výše podpory 50%
Termín vyhlášení výzvy MAS: 17.6.2024
Termín příjmu záměrů na MAS: 1.7. – 31.7.2024

V rámci této výzvy nebyl přijat žádný projektový záměr. Záměry, které zájemci o dotaci konzultovali, překračovaly 
maximální výdaje projektu, které dle pravidel mohou činit max. 2 mil. Kč.

Další výzvu MAS plánuje vyhlásit v 1. pol. roku 2025.

Prezentace projektového záměru 
žadatele Flídr plast s.r.o

8



Výzva MAS POLIČSKO 1/2024 SP SZP 
Dne 2.5.2024 byla vyhlášena 1. Výzva MAS POLIČSKO  
SP SZP. Jedná se o první výzvu v novém programovém  
období 2021 – 2027 z programu Ministerstva zeměděl-
ství pod novým názvem Společná zemědělská politika 
(SZP). Příjem žádostí probíhal od 20.5.2024 do 30.6.2024  
ve dvou Fichích:

Fiche 4 Podpora podnikání na Poličsku – alokace 
4 000 000 Kč, míra podpory 50% způsobilých výdajů
Vyhlášena byla v následujících aktivitách:

a.  Zemědělské podnikání
b.  Zpracování a uvádění na trh produktů
c.  Nezemědělské podnikání

Fiche 5 Život na venkově -  alokace 4 000 000 Kč, 
míra podpory 80% způsobilých výdajů
Vyhlášena byla v následujících aktivitách:

a.  Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně 
komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b.  Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky 
veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportovi-
ště, prostory pro separaci odpadů, komunální tech-
nika včetně zázemí)

c.  Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Seznam žádostí o podporu vybraných k financování z alokace 
MAS POLIČSKO 1/2024 SP SZP 
Fiche 4 Podpora podnikání na Poličsku

 Název žadatele Název projektu Místo realizace Požadovaná 
dotace

1 Bohumil Kopecký Modernizace farmy v Rohozné, 2024 Rohozná 249 000,00 Kč 

2 Vladislav Křivka Investice do zemědělského podniku Lezník 250 000,00 Kč 

3 Renát Abrahám Diskový žací stroj Jedlová u Poličky 119 500,00 Kč 

4 AGRODÍLNA Oldřiš, s.r.o. Pořízení stroje, nákladní zouvačka  
a vyvažovačka pneu Oldřiš 200 000,00 Kč 

5 Josef Dvořák Žací lišty Telecí 249 375,00 Kč 

6 Řeznictví a uzenářství 
Petr Slezák s.r.o.

Rekonstrukce střechy prodejny  
Řeznictví a uzenářství Slezák Bystré u Poličky 249 500,00 Kč 

7 Svoboda Miloš Pořízení briketovacího stroje  
na zpracování odpadu Pomezí 249 500,00 Kč 

8 Tomáš Křivka Projekt na vybavení zemědělského  
subjektu Lezník 250 000,00 Kč 

9 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ 
akciová společnost Modernizace vybavení Bystré u Poličky 375 000,00 Kč 

10 Laška Marek Vybavení restaurátorské dílny Borová u Poličky 52 500,00 Kč 

11 Miroslav Břeň Pořízení ohrady na dobytek a fixační 
klece Korouhev 84 950,00 Kč 

12 Miroslav Němec Nákup diskového žacího stroje Telecí 120 000,00 Kč 

13 Popelka Miroslav Pořízení válů Cambridge Polička 125 000,00 Kč 

14 Jan Jílek Doplnění technologie dojícího robota Střítež u Poličky 127 500,00 Kč 

15 TERRA ALFA s.r.o. Pořízení komunálního zametače Polička 175 000,00 Kč 

16 Ondřej Němec Shrnovač píce Telecí 190 000,00 Kč 

17 Fajmon Jiří Investice do RV Korouhev 195 000,00 Kč 

9



 Název žadatele Název projektu Místo  
realizace

Požadovaná  
dotace

18 ZOS Jedlová spol., s.r.o. Pořízení žacího stroje Jedlová u Poličky 215 000,00 Kč 

19 AGRONEA a.s. Polička Pořízení rozdružovače balíků Pomezí 225 000,00 Kč 

20 Ing. Miroslav Břeň 55 Pořízení rozmetadla hnoje Korouhev 235 000,00 Kč 

CELKEM: 3 936 825,00 Kč

Seznam žádostí o podporu vybraných k financování z alokace 
MAS POLIČSKO 1/2024 SP SZP 
Fiche 5 Život na venkově

 Název žadatele Název projektu Místo 
realizace

Požadovaná  
dotace

1 Sportovní klub Rohozná, z.s. Nákup zahradního traktoru  
s příslušenstvím, vybudování skladu Rohozná 105 600,00 Kč 

2 Spolek přátel přírody z.s. Pořízení pivních setů a párty stanů Oldřiš 119 200,00 Kč 

3 Myslivecký spolek  
Trpín-Hartmanice

Pořízení dronu s termokamerou na  
vyhledávání mláďat při senoseči Trpín 152 000,00 Kč 

4 Mateřská škola  
Rozmarýnek Polička

Pořízení herního prvku na zahradu MŠ 
Rozmarýnek Polička. Polička 152 000,00 Kč 

5
Základní škola  
a Mateřská škola Sádek, 
okres Svitavy

Pořízení herních prvků ZŠ a MŠ Sádek Sádek 198 400,00 Kč 

6 Školní jídelna Polička, 
Rumunská 646 Modernizace Školní jídelny Polička Polička 202 312,00 Kč 

7 Obec Kamenec u Poličky Pořízení vybavení zázemí společenského 
areálu Pod Lipou v Kamenci u Poličky.

Kamenec 
u Poličky 234 860,00 Kč 

8 Mateřská škola Borová Herní prvky na zahradu MŠ Borová Borová 240 000,00 Kč 

9 Masarykova základní 
škola Polička Úložiště pro komunální a tříděný odpad Polička 240 000,00 Kč 

10 Obec Trpín Kryté kontejnerové stání v obci Hlásnice Hlásnice 278 537,00 Kč 

11 Mateřská škola Luční 
Polička Modernizace vybavení školní jídelny Polička 306 970,00 Kč 

12 Mateřská škola Čtyřlístek 
Polička MŠ Čtyřlístek zahrada Polička 382 981,00 Kč 

13 Základní škola Bystré Novostavba sportoviště ZŠ Bystré Bystré 388 000,00 Kč 

14 Obec Oldřiš Vybavení školní kuchyně Oldřiš Oldřiš 439 200,00 Kč 

CELKEM: 3 440 060,00 Kč 

10



Projekt „Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku“  
z OP Zaměstnanost + 
V únoru 2023 zahájila MAS realizaci tříletého projektu Podpora sociálního začleňování na Poličsku z operačního programu 
Zaměstnanost +.  

Název projektu Podpora rodin a sociálního začleňování na Poličsku

Celkové způsobilé výdaje projektu 10 498 225,00 Kč

Délka realizace 36 měsíců; od 1.2.2023 – 31.1.2026

Výše dotace 100%

STRUČNÝ POPIS KLÍČOVÝCH AKTIVIT PROJEKTU A JEJICH NOSITELÉ

Žadatel: MAS POLIČSKO z.s.

Koordinátor MAS
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Zahrnuje jak koordinaci všech aktivit projektu a je povinnou pracovní pozicí projektu,  
tak zároveň zahrnuje činnosti spojené s aktualizací Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro území Poličska, 
kterého je zpracovatelem a je platný do konce roku 2025. Aktivita zahrnuje zřízení pozice Koordinátora MAS po dobu  
36 měsíců realizace.

Podpora rodin se specifickými potřebami
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Jedná se o aktivitu, která zahrnuje činnosti spojené s náplní a provozem komunitního 
centra pro osoby s PAS a jejich pečovatele – rodiče, příbuzné. Aktivita zahrnuje zřízení pozice komunitního pracovníka 
po dobu 36 měsíců realizace. 

Koordinátor pro rodiny ohrožené sociálním vyloučením 
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Jedná se o zřízení dvou pozic koordinátorů po dobu 36 měsíců realizace, který  
efektivně propojí identifikované rodiny ohrožené sociálním vyloučením s vhodnými podpůrnými službami z oblasti  
školství a sociálních služeb. Dva pracovníci budou rodiny celým procesem řešení problémů provázet v takové míře, jaká 
je potřeba, aby rodiny postupně obnovovaly co nejvíce svoji samostatnost a kompetence. 

Partner č. 1: Oblastní charita Polička

Poradna pro pozůstalé
Jedná se o aktivitu, která byla zahájena v září 2023 a nabízí  terapeutickou službu pro osoby z Poličska, které ztratily 
své blízké náhle nebo tragicky, či po dlouhodobé nemoci. Nejedná se o sociální službu ve smyslu odborné poradny. 
Jedním z dopadů bude i preventivní opatření v předcházení sociálních a psychických problémů pozůstalých v rodinách  
a domácnostech. 

V rámci aktivity je zřízena poradna s názvem most – podpora při ztrátě v budově Oblastní 
charity v Poličce včetně dvou pozic odborných pracovníků poradny. Blíže Vám tuto službu 
představí její vedoucí pracovník psycholog Mgr. Jakub Kozák:

„Naše služba je součástí portfolia služeb Oblastní charity Polička. Rozhodli jsme se v ní naplňovat cíl provázet děti  
a rodiny při ztrátě blízkého. Krizově intervenční a psychoterapeutické služby nabízíme v situacích, kdy zemře někdo  
z blízkých náhle (tragické nehody, nečekané zdravotní komplikace, sebevražda), po dlouhé nemoci a péči o nemocného 
blízkého i v přípravě na úmrtí blízkého. Zprostředkováváme službu odborného sociálního poradenství v situaci po úmrtí 
blízkého. Nabízíme metodickou podporu učitelům i vedoucím aktivit s dětmi (vedoucím volnočasových aktivit, sociálních 
služeb). Služby jsou díky podpoře Místní akční skupiny Poličsko prostřednictvím projektu OPZ+ poskytovány zdarma. 

11



Ačkoliv nejsme krizovým centrem, součástí naší péče je také poskytnutí akutních intervencí v mimořádných (náhlých) 
situacích ztráty blízkého (nemusí se jednat o rodinného příslušníka). Telefonická intervence je možná do jednoho  
pracovního dne, v akutní situaci garantujeme uskutečnění první konzultace do 10 dní od prvního telefonického kontaktu 
se službou. 

V průběhu uplynulého roku jsme se postarali o psychické potřeby desítek rodin, které se v náročném období truchlení  
potřebovaly opřít o odbornou psychologickou pomoc. Ustálili jsme model péče o rodinu jako celek, dokážeme se  
postarat o členy jedné rodiny současně, aniž bychom tím ohrozili psychické zdraví jednotlivců. Vzděláváme se průběžně  
v krizově intervenčních i psychoterapeutických postupech, zapojujeme se do pracovních skupin rozvíjejících národní  
koncepci pozůstalostní péče (např. pracovní skupina psychologů při České společnosti paliativní medicíny). Rozvíjíme také 
možnosti ošetřit traumatické zkušenosti dětí i dospělých pomocí specializovaných metod, například metody EMDR (Eye 
Movement Desenzitization and Reprocessing). 

Bereme na sebe úlohu osvětové činnosti v oblasti péče o duševní potřeby v situaci ztráty, v rámci které chceme oslovovat  
mladé lidi. Proto jsme letos začali s podporou Oblastní charity Polička rozvíjet kampaň #zvladnutotaky. Ta poukazuje na 
důležitou oblast vzájemné lidské podpory v situacích, kdy je duše oslabená náročnou životní situací. U našich klientů  
si všímáme, že se často potýkají s určitým odcizením vůči sociálnímu okolí a tento projev chceme také pomocí kampaně 
#zvladnutotaky eliminovat. Pořádáme semináře ve školách, ve kterých chceme mladým nabídnout prostor ke společnému  
uvažování o ztrátách v životě a vyrovnání se s nimi. 

Podílíme se na konání vzpomínkového setkání s neformálními pečujícími, kteří v průběhu péče využili hospicové péče 
Domácího hospice sv. Michaela Polička. V listopadu uskutečníme první setkání pro neformální pečující, které chceme 
propojovat a povzbudit ke sdílení cenných zkušeností, provázet je při ztrátě blízkého.“

Mgr. Jakub Kozák 
psycholog, 
vedoucí služby most - podpora při ztrátě 
provázení dětí a rodin při ztrátě blízkého 

Partner č. 2: Květná Zahrada z.ú.

Prostupné zaměstnávání III. 
Aktivita byla zahájena k 1.2.2023. Jedná se o aktivitu v rámci níž budou provedeny 2 cykly prostupného zaměstnávání 
zástupců vybrané cílové skupiny. Každý cyklus bude v dané délce a průběhu zahrnovat následující činnosti: 
• ve spolupráci s Úřadem práce Svitavy vytipování vhodných účastníků aktivity
•  profesní a neprofesní školení – aktivizačně motivační program
•  relevantní profesní školení účastníků – v průběhu celého cyklu
•  program prostupného zaměstnávání – tréninkové/adaptační zaměstnání u partnera projektu – Květná Zahrada z.ú.  

a následná krátkodobá stáž ve firmách
•   individuální poradenství a podpora – psychosociální a kariérní poradenství

V rámci aktivity byly zřízeny pozice realizačního týmu pro prostupné zaměstnávání  (metodik, 2 mentoři pro účastníky  
z cílových skupin a 1 psychosociální pracovník). Předpokládá se, že bude zapojeno 8 účastníků z cílových skupin. 
Délka realizace je 24 měsíců (únor 2023 – leden 2025).

12



Místní akční plán vzdělávání na území Poličska IV 
(MAP IV)
Projekt MAP IV byl zahájen v prosinci 2023 a bude probíhat až do prosince  
2025. Umožňuje realizaci širokého spektra vzdělávacích aktivit a aktivit  
spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a dalšími subjekty z území. Kromě  
pravidelných setkání pracovních skupin Financování, Rovné příležitosti  
a Moderní didaktické formy probíhají pestré vzdělávací aktivity:

 

Robotika a IT do škol 
Na jaře 2024 proběhl cyklus pro mateřské školy  
a na podzim je vystřídají 1. stupně ZŠ. Cyklus spočívá  
ve společném úvodním vzdělávacím workshopu pro 
pedagogy s lektorem, následuje společná výuková 
lekce zapojeného pedagoga a lektora v běžné výuce 
a končí společným závěrečným workshopem zapoje-
ných pedagogů s lektorem. Lektorkou je v rámci obou 
cyklů Mgr. Hana Šandová.

Polytechnické a kreativní dílny 
Způsob realizace je totožný jako výše uvedená  
Robotika. Lektorkami jsou pracovnice SVČ Mozaika 
Polička Alena Hejduková a Hana Richterová.

Tematická setkávání 
pro pracovníky ve vzdělávání v oblasti rovných příleži-
tostí  - garantem aktivity je Středisko výchovné péče 
Alfa. Setkání probíhají  1x měsíčně během školního 
roku za účasti min. jednoho lektora. Témata setkání 
i jména lektorů jsou zveřejněna na celý školní roku 
dopředu. Tato aktivita se setkává s velkým zájmem ze 
strany pedagogických pracovníků.

Tematické setkání pro pracovníky ve vzdělávání 
v oblasti rovných příležitostí  v SVP ALFA 

Podpůrná skupina - Klub I a II
Garantem aktivity je Středisko výchovné péče Alfa. Tato 
aktivita spočívá v pravidelných schůzkách klubů pro 
žáky II. stupně ZŠ na Poličsku, především pro žáky se 
sociálním a jiným znevýhodněním. Podpůrná skupina  
je rozdělena na 2 kluby, každý z nich je po odevzdání  
přihlášky přístupný a otevřený všem potenciálním  
zájemcům ze škol z Poličska. Účast není povinná.  
Aktivita probíhá vždy 1 x týdně ve středu od 16 do  
18 hod. Klub I se střídá s Klubem II . Záměrně je aktivita  
rozdělena na 2 kluby z důvodů odlišnosti náplně  
aktivit každého klubu. Ve 2. pololetí šk. roku 2023/2024 
navštěvovalo oba kluby celkem 16 žáků.

Putovní konference vzdělávání na Poličsku 2024 
Proběhla v květnu a červnu 2024. Celý koncept  
zapojuje a oslovuje všechny vzdělávací organizace na 
území Poličska s nabídkou prezentování své organiza-
ce před veřejností, rodiči a pedagogickou veřejností  
z území. Každá zapojená organizace dostává možnost  
uspořádat ve svých prostorách či jinde „otevřenou“ akci  
na téma týkající se vzdělávání a výchovy. Odbornou 
náplň mohou zajišťovat i externí lektoři. Do letošního  
ročníku konference se zapojilo 15 škol a vzdělávacích 
institucí. Výsledkem bylo 16 tematicky pestrých  
vzdělávacích, osvětových i společenských akcí.

13



Setkání pracovní skupiny Financování v ZŠ Telecí

Již koncem roku 2024 zahájí odborný  
tým projektu přípravy na příští  
Putovní konferenci, kterou plánu-
jeme na duben a květen 2025.

Adaptační týden
V týdnu od 19.8. do 23.8.2024 od 
8 do 16 hod. probíhala týdenní  
letní prázdninová aktivita pro  
9 žáků. Primárně byli osloveni  
a zapojeni účastníci klubů, ale 
i další zájemci prostřednictvím 
svých škol. Garantem aktivity bylo 
také Středisko výchovné péče Alfa, 
které personálně zajistilo vedení 
adaptačního týdne. Pro účastníky  
si vedoucí připravili zábavný,  
sportovní i částečně naučný prázd-
ninový program. V srpnu 2025  
plánujeme adaptační týden opakovat.

14



Malý LEADER pro Poličsko 2024 

V listopadu 2023 byl vyhlášen další ročník výzvy Malý LEADER pro Poličsko. I tentokrát byla dotace z Progra-
mu obnovy venkova Pardubického kraje ve výši 200 tis. Kč využita k vyhlášení „minivýzvy“ pro obce a členské  
neziskové organizace na pořízení vybavení či drobné opravy v oblasti občanské vybavenosti a spolkové činnosti. 
Dle pravidel programu mohly být podpořeny max. 3 žádosti. 
Ve výzvě bylo přijato celkem 6 žádostí obcí a 3 žádosti členských NNO. Na základě věcného hodnocení žádostí 
výběrovou komisí MAS byly vybrány k podpoře 3 žádosti, které MAS zařadila do souhrnné žádosti Programu 
obnovy venkova.
Na jaře 2024 schválilo krajské zastupitelstvo žádost MAS. Ta následně uzavřela se třemi vybranými žadateli 
smlouvy o poskytnutí příspěvku a přeposlala finanční prostředky žadatelům na realizaci. 
Vybrané projekty byly následně zrealizovány.

Vybrané projekty výzvy Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2024

Žadatel: Orel Jednota Oldřiš
Název projektu: Rekonstrukce vybavení kuchyně v Orlovně 
Místo realizace: Oldřiš
Plánované výdaje projektu: 95 424,23  Kč
Výše příspěvku: 66 500 Kč
Popis projektu: Nákup kuchyňského vybavení – gastro 
myčka, pultová chladnička a vodní lázeň pro ohřev potravin 

Žadatel: Rybářské sdružení Vysočina se sídlem v Poličce
Název projektu: Odbahnění rybníka v Rohozné 
Místo realizace: Rohozná
Plánované výdaje projektu: 400 000 ,00Kč
Výše příspěvku: 66 500 Kč 
Popis projektu: Dílčí vyčištění a odbahnění rybníka určeného 
pro sportovně-rekreační rybolov

Žadatel: Obec Pustá Kamenice 
Název projektu: Modernizace vybavení kulturního domu
Místo realizace:  Pustá Kamenice
Plánované výdaje projektu: 100 900,00 Kč
Výše příspěvku: 66 500 Kč
Popis projektu: Pořízení 2 ks kanadských krbových kamen 
na dřevo do kulturního domu

Výzva Malý LEADER pro Poličsko pro rok 2025 

Pardubický kraj v letošním roce opět vyčlenil dotační prostředky pro MAS v rámci Programu obnovy venko-
va. Na základě rozhodnutí programového výboru MAS byla dne 4.11.2024 vyhlášena výzva Malý LEADER pro  
Poličsko pro rok 2025. Příjem žádostí byl ukončen 15.11.2024. Celková alokace výzvy je opět  200 tis. Kč. V průběhu  
listopadu 2024 výběrová komise přijaté žádosti ohodnotí a programový výbor vybere 3 nejlépe hodnocené, na 
jejichž podporu si MAS následně požádá ve výzvě Programu obnovy venkova. Pokud bude v roce 2025 žádost 
MAS schválena, bude 3 vybraným žadatelům poskytnut příspěvek ve výši 66 500 Kč s tím, že min. 30 % výdajů 
projektu bude hradit žadatel sám. Ke dni vydání zpravodaje MAS není znám seznam vybraných projektů. 

1

2

3

1

2

3

15



Kancelář MAS POLIČSKO z.s.
Sulkovská 340, 569 92 Bystré
Petra Martinů, tel. 773 577 270, e-mail: manazer@maspolicsko.cz
Leona Šudomová, tel. 773 983 764, e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz, 
Bc. Jiřina Marečková, tel. 774 277 279 479, e-mail: info@maspolicsko.cz
Petra Jílková, tel.  731 462 824, e-mail: map@maspolicsko.cz

www.maspolicsko.cz; facebook: @mas.policsko 

Zpravodaj vydává MAS POLIČSKO z.s. za účelem informování obyvatel 
a všech subjektů na území Místní akční skupiny.

Příspěvek na dopravu dětí a žáků do vzdělávacích center SFÉRA Pardubice a PLANETA Hlinsko 
V roce 2023 byla v Pardubickém kraji nově otevřena vzdělávací centra SFÉRA Pardubice a PLANETA Hlinsko. Na 
podporu návštěvnosti během prvního roku provozu Pardubický kraj poskytl Místním akčním skupinám částku 
3 mil. Kč jako příspěvek na dopravu dětí a žáků do těchto vzdělávacích center. Tato částka byla rozdělena mezi 
všechny MAS v Pardubickém kraji.
Na MAS POLIČSKO připadl příspěvek ve výši 213 tis. Kč. Aby vedení škol a pedagogové získaly konkrétnější  
informace především o novém pardubickém vzdělávacím centru, uspořádala MAS v únoru setkání, kam byly 
pozvány 2 pracovnice pardubické SFÉRY, aby centrum představily ředitelům našich škol. 
V březnu 2024 MAS uspořádala exkurzi do Sféry, která byla vybudována v areálu bývalých Automatických mlýnů. 
Zúčastnilo se jí 14 ředitelů a pedagogických pracovníků. Po obdržení příspěvku v dubnu 2024 oslovila MAS všechny  
mateřské a základní školy vč. 8letého gymnázia, aby v případě zájmu o příspěvek na dopravu do vzdělávacích 
center podaly na MAS jednoduchou žádost. Žádost o příspěvek na dopravu podalo 12 škol. Celý příspěvek byl 
tedy rozdělen poměrnou částkou dle počtu dětí/žáků mezi těchto 12 zájemců.
Pravidlem je, že výdaje za dopravu jsou hrazeny z příspěvku až do výše 70%.  Minimálně 30% výdajů si hradí  
každá škola sama. Příspěvek mohou zapojené školy čerpat průběžně až do května 2025.
 

Nová budova SFÉRA Pardubice | Vzdělávací program SFÉRY pro ZŠ | PLANETA Hlinsko


